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 جمع آوری ۶۶۶ انشعاب غیرمجاز برق
 در شهرستان کارون

مدیر امور برق شهرســتان کارون گفت: در 
راستای حفظ پایداری شبکه، طی هفت ماهه 
سال جاری ۶۶۶ انشعاب غیرمجاز برق در 

شهرستان، شناسایی و جمع آوری شد. 
محمدرضا علیپور اظهار کرد: به منظور حفظ پایداری 
شبکه برق و تامین رفاه و آســایش شهروندان، تعداد 
۶۶۶ فقره انشــعاب غیرمجاز در سطح این شهرستان 

شناسایی و جمع آوری شد.
وی افزود: به استناد مواد ۵۴۳ و ۶۷۸ قانون مجازات اسلامی استفاده کنندگان از برق غیرمجاز 
و اشخاصی که اقدام به فک پلمب کنتور، تخریب و ممانعت از عملیات اجرایی شبکه، تمرد از 
دستور مقام انتظامی، دستکاری لوازم اندازه گیری، سرقت انرژی و استفاده غیرمجاز از برق کنند 

مجرم محسوب شده و علاوه بر جبران خسارت، مشمول ۳ تا ۱۰سال حبس نیز می شوند.
علیپور تصریح کرد: پس از جمع آوری برق های غیرمجاز، تعداد ۳۹۲ فقره انشعاب قانونی به 

شهروندان واگذار شد.

 پروژه های خورشیدی حمایتی 
فرصتی که از دست می رود

عضو هیــات مدیره انجمن ســازندگان و 
تامین کننــدگان کالا و خدمات انرژی های 
تجدیدپذیــر گفــت: دو روش واگــذاری 
نیروگاهای خورشیدی حمایتی در بسته های 
خرد و انبوه وجود دارد، تجربه نیروگاه های 
خورشیدی حمایتی در سال های قبل نشان 
داده اســت که واگذاری بسته های ۲۰ الی 
۲۰۰ تایی و یک مورد نیز بسته ۵۰۰ تایی به 

پیمانکاران موفق بوده، ولی وقتی بسته های بزرگ تر تعریف شده اند به نتیحه 
نرسیده اند، موضوعی که وزارت نیرو باید به آن توجه داشته باشد.

محمود کریمی با بیان اینکه در تبصره ۱۶ قانون بودجه سالانه کشور تسهیلاتی برای کمیته 
امداد امام خمینی و سازمان بهزیستی در نظر گرفته شده که این دو سازمان از این تسهیلات 
برای احداث نیروگاه های خورشیدی برای مددجویان و معلولین استفاده کرده اند، اظهار کرد: روش 
کار بدین ترتیب است که در هر استان با پیمانکاران نیروگاه های خورشیدی قرارداد منعقد،   و 

نیروگاه برای مددجویان نصب می شود.
وی افزود: برق تولیدی نیروگاه ها به وزارت نیرو فروخته و مددجو از این طریق درامد کسب 
می کند.   در سال جاری پنج ارگان معاونت روستایی ریاست جمهوری،   سازمان انرژی های 
تجدیدپذیر و بهره وری برق ایران )ساتبا(،   کمیته امداد، سازمان بهزیستی،   و بسیج سازندگی با 

تفاهم نامه به اجرای این نیروگاه ها متعهد شده اند.
عضو هیات مدیره انجمن سازندگان و تامین کنندگان کالا و خدمات انرژی های تجدیدپذیر  
اظهار کرد: درخواست می شودکه نهادهای حمایتی تا جای ممکن مدارک مددجویان،   بازدیدها 
و قراردادها را تکمیل کنند  و مدارک بانکی مددجویان نیز آماده باشد وسپس شرکتهای بخش 
خصوصی را درگیر پروژه ها کنند که بدین ترتیب مدت زمان آزاد شدن وام ها کوتاه تر شود و 
شرکتها بتوانند خریدتجهیزات را انجام دهند. بنابراین اعطای تسهیلات توسط بانک ها اگر بتواند 

بصورت تجمیعی صورت گیرد، می توان بسته ها را بزرگ ترکرد.  
عضو هیات مدیره انجمن سازندگان و تامین کنندگان کالا و خدمات انرژی های تجدیدپذیر 
با بیان اینکه وثایق بانکی نیز یکی از مشکلات مددجویان است،   گفت: در پروژه های حمایتی، 
مجموعه ساتبا،   کمیته امداد و سایر ارگان های حمایتی  منبع مالی دراختیار ندارند،   بلکه منبع 
مالی قرار است از طریق تســهیلاتی که به مددجویان اعطا می شود پرداخت شود، بنابراین 

کارفرمای حقیقی، خود مددجویان هستند.  
کریمی افزود: در خرید و فروش های معمول درصورت تقاضای تعداد بیشــتری کالا توسط 
خریدار،   فروشنده می تواند تجهیز مورد نظررا با قیمت کمتر بفروشد و هزینه تمام شده پروژه 
نیز کاهش می یابد.   ولی پروژه های خورشیدی حمایتی از این منظر متفاوت هستند، چرا که 
در صورت افزایش تعداد پروژه ها در یک بسته،  زمان انجام شدن مراحل مقدماتی  و آزاد شدن 
وام ها و به تبع آن زمان پرداخت پول پیمانکاران و تامین کنندگان نیز به میزان قابل توجهی 
افزایش می یابد،   بنابراین با افزایش تعداد پروژه های حمایتی در یک بسته،   نه تنها قیمت تمام 

شده پروژه ها کاهش نمی یابد، بلکه افزایش نیز می یابد.
به گفته وی، اگر وزارت نیرو و ارگان های دخیل در تفاهم نامه می خواهند تعداد بیشتری پروژه 
انجام شود،   راه آن بزرگ کردن بسته ها نیست،   بلکه کوچک کردن بسته ها و افزایش تعداد 

بسته ها و تقسیم بین پیمانکاران در استان ها است.  

توسعه خدمات  الکترونیکی
ادامه از صفحه یک

بخش اختصاصی برای ارتباط و تبادل اطلاعات و خدمات دستگاه های اجرایی با یکدیگر و 
بخش عمومی برای ارایه خدمات به کاربران عمومی است و این دو بخش در نقاطی نظیر 

مراکز داده با یکدیگر اتصال دارند.
شبکه ملی اطلاعات بنا بر تعریف آمده در دو سند تبین الزامات شبکه ملی اطلاعات، تصویب 
شده در سال ۹۵ و طرح کلان و معماری شبکه ملی اطلاعات که در سال ۹۹ هر دو توسط 
شورای عالی فضای مجازی مصوب شد، زیرساخت ارتباطی فضای مجازی کشور است که از 
سه لایه زیرساخت که بستر شبکه را ایجاد می کند، خدمات، شامل ارائه خدمات داخلی مانند 

دولت الکترونیکی، شهر هوشمند، سلامت الکترونیکی و محتوای داخلی تشکیل شده است.
برای این شبکه الزاماتی هم در نظر گرفته شده که شاید مهم ترین  آن:شبکه ای کاملًا مستقل 
و حفاظت شده نسبت به دیگر شبکه ها )از جمله اینترنت( با امکان تعامل مدیریت شده با آن ها.
شبکه ای با امکان عرضه انواع محتوا و خدمات ارتباطی سراسری برای آحاد مردم با تضمین 
کیفیت از جمله قابلیت تحرک.شبکه ای با قابلیت برقراری ارتباطات امن و پایدار میان دستگاه  ها 

و مراکز حیاتی کشور و…تکرار مدام تاریخ برای شبکه ملی اطلاعات.
در آغاز توسعه دولت الکترونیک در کشور، تبادل اطلاعات بین دستگاه های اجرایی و دریافت 
خدمات از پایگاه های اطلاعاتی پایه، بصورت مستقیم انجام می شد. لیکن با گسترش خدمات 
دولت الکترونیکی و افزایش دستگاه های متقاضی دریافت خدمات، نیاز به ایجاد مرکزی که 
بتواند خدمات مورد نیاز همه متقاضیان را بصورت استاندارد پوشش دهد، مدنظر قرار گرفت. بر 
همین اساس ماده ۴۶ قانون برنامه پنجم توسعه کلیه دستگاه های اجرایی را مکلف به تبادل 
و به اشتراک گذاری رایگان اطلاعات نمود و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات مکلف به 

ایجاد زیرساخت مورد نیاز گردید.
پس از آن تبصره ۲ بند ث ماده ۶۷ قانون برنامه ششــم توسعه وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات را موظف نمود تا ســال دوم اجرای قانون برنامه، تمام زیرساخت های لازم برای 
تعامل اطلاعاتی بین دســتگاه های اجرایی بر بستر شبکه ملی اطلاعات را، صرفا از طریق 
مرکز ملی تبادل اطلاعات )NIX( و با استانداردهای فنی مصوب وزارت ارتباطات و فناوری 

اطلاعات فراهم نماید.
ضمن اینکه آیین نامه اجرایی احصای کلیه استعلامات و ایجاد نظام استاندارد سازی تبادل 
اطلاعات بین دســتگاهی )مصوب جلسه شــماره ۵۴ مورخ ۹۷/۹/۲۴ شورای عالی فضای 
مجازی( بر انجام کلیه تبادل اطلاعات و استعلامات صرفا از طریق مرکز ملی تبادل اطلاعات 
تاکید نمود. پا گرفتن شبکه ملی اطلاعات و در کنار آن سرویس های پایه مانند جستجوگر و 
پیام رسان بومی مستلزم این موضوع است که دیتاسنترهای قوی در کشور وجود داشته باشد و 
برای امنیت حریم  خصوصی کاربران نیز قوانین مشخص و شفاف در نظر گرفته شود. علاوه 
بر اینکه ســرویس های بومی و کاربردی برای پا گرفتن روی شبکه ملی اطلاعات نیازمند 
زیرساخت های فنی قوی هســتند، از طرف دیگر باید امکان برقراری ارتباط راحت با خارج 
از کشور را داشته باشند و این در حالی است که به خاطر یکسری سیاست های امنیتی کشور 
برقراری ارتباط از خارج کشور به داخل با محدودیت هایی روبه روست. سیاست های امنیتی و 
اجرای فیلترینگ در کشور یا در نظر گرفتن طرحی مانند طرح صیانت از کاربران در فضای 
مجازی برقراری ارتباط خارج و داخل و توسعه یک کسب وکار ایرانی را با مشکل مواجه می کند 
و همین امر هم باعث می شود یک کسب وکار ایرانی برای ارائه سرویس باکیفیت تر خود از 
سرویس دهندگان خارجی استفاده کند که در نهایت این اتفاق ها به پا گرفتن کامل شبکه ملی 

اطلاعات ضربه می زند.

مدیرعامل شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق 
ایران )توانیر( گفت: ۱۴۰ برنامه عملیاتی مشخص 
برای گذر از پیک تابســتان ۱۴۰۲ تدوین شده 

است. 
»آرش کردی« در نشست وزیر نیرو با مدیران صنعت برق که 
به منظور بررسی تجارب گذر از اوج بار ۱۴۰۱ و تبیین برنامه های 
عبور از تابســتان ۱۴۰۲ در وزارت نیرو برگزار شد، خاطرنشان 
ساخت: برنامه عملیاتی مذکور در چهار سرفصل تدوین شده 

است.
وی ادامه داد: برنامه تدوین شده حاوی پیش بینی های لازم در 
توسعه هوشمندسازی و رویت و کنترل پذیری شبکه و ابزارهای 

موردنیاز است.

مدیرعامل توانیر افزود: برنامه تدوین شده مواردی چون تمرکز 
صنعت برق برای عبور موفق از زمستان امسال، اولویت بندی و 
اجرای برنامه های تدوین شده با جهت گیری رفع نقاط ضعف 
برنامه های ۱۴۰۱، انضباط مالی در اجرای پروژه های مدون پیک 
۱۴۰۲، وصول مطالبات، پیگیری تأمین منابع مالی با استفاده 
حداکثری از ظرفیت های قانونی موجود و غیره را شامل می شود.
کردی با اشاره به آغاز دوره ویژه مدیریتی برای مدیریت سوخت 
نیروگاه ها در زمستان، بر تمرکز صنعت برق کشور برای عبور 

موفق از فصل سرما تأکید کرد.
وی در باره چگونگی عبور موفق از اوج بار تابســتان امسال، 
گفت: قاطعیت وزیر نیرو در خصوص حتمی بودن عبور بدون 
خاموشــی از تابستان امســال و تدوین ۱۰۰ برنامه مشخص 

عملیاتی از اهم فعالیت ها بود که با تزریق روح امید به مدیران 
صنعت برق، باعث شد این افتخار ارزشمند رقم بخورد و با اجرای 
بیش از ۹۵ درصد برنامه های ابلاغ شده، ثبات رویه و وضعیت 

قابل اتکا در تولید و عرضه انرژی را شاهد بودیم.
مدیرعامل توانیــر از انعطاف پذیری مدیریت مصرف برق در 
شــرکت های برق منطقه ای و توزیع برق که روزانه تا ۹ هزار 
مگاوات مدیریت بــار و مصرف انرژی در اوج بار امســال را 

امکان پذیر ساخت، تقدیر کرد.
کردی با اشاره به آرامش حاکم بر بخش های مولد و تولیدی 
کشور، از تحقق ۲.۷ میلیارد کیلووات ساعت صرفه جویی مصرف 
برق در بخش خانگی طی تابستان امسال و رشد ۷.۶ درصدی 

تولیدات صنایع خبر داد.

مدیرعامل توانیر اعلام کرد؛

تدوین ۱4۰ برنامه برای عبور بدون خاموشی از تابستان سال آینده
اخبار کوتاه 

بر اساس آمارها، مصرف آب ۵۴ درصد خانوارهای ایرانی کمتر از الگوهای تعیین است، 
اما ۴۰ درصد خانوارها جزو مشترکان پرمصرف محسوب می شوند و ۴ درصد مشرکان بد 

مصرف هستند، یعنی بیش از ۲ برابر الگوهای تعیین شده مصرف آب می کنند.
وضعیت منابع آبی کشورمان این روزها متأثر از وضعیت بارشی در شرایط نه چندان مناسبی قرار گرفته و این 
در حالی است که مصارف همچنان فزاینده ادامه دارد.گزارش های تازه منتشر شده از سوی وزارت نیرو بیانگر 
آن است که از مجموع آب تجدیدپذیر تولیدی کشور حدود ۹۲ درصد در بخش کشاورزی مصرف می شود و 

این در حالی است که سهم بخش شرب ۲ درصد و سهم بخش صنعت ۶ درصد است.
گرچه مصرف آب در بخش کشاورزی ایران بسیار بالا و نگران کننده است، اما روند مصرف آب شرب در 
بخش خانگی هم چندان مطلوب نیست.بر اساس همین گزارش ها ۷۹ درصد آب شرب را  در حالی بخش 
خانگی به مصرف می رساند که  بخش غیر خانگی تنها ۲۱ درصد از آب شرب تولیدی را به مصرف می رساند.
مصرف آب شــرب در بخش غیر خانگی به این ترتیب است که ۳ درصد در مراکز آموزشی و مذهبی به 
مصرف می رسد، بخش تجاری نیز ۳ درصد آب شرب را به مصرف می رساند.بخش های صنعتی، عمومی و 
اداری و نیروهای مسلح هم ۳ درصد آب شرب را مصرف می کنند ۳ درصد هم در بخش فضای سبز و بنایی 
هم یک درصد آب شرب را به مصرف می رساند.۵۴ درصد خانوارهای ایرانی مصرفی، زیر لگوهای تعیین شده 
دارند و ۴۰ درصد بین الگو و تا ۲ برابر الگوی مصرف می کنند که جزو مشترکان پرمصرف محسوب می شوند.
حداکثر الگوی مصرف ۱۵۰ لیتر در شبانه روز برای هر فرد ایرانی است که هرچه از این میزان بالاتر مصرف 
کند جزو مشترکان پرمصرف و یا بد مصرف محسوب می شوند؛ این در حالی است که سرانه مصرف کل 
۲۳۰ لیتر به ازای هر فرد در شبانه روز است و بخش خانگی حدوداً ۱۹۰ لیتر به ازای هر فرد در شبانه روز است.

وقتی این سرانه مصرف را با سایر کشورها مقایسه کنیم درخواهیم یافت که سرانه مصرف هر فرد انگلیسی 
در شبانه روز ۱۵۳ لیتر است و این میزان در کشور اتریش هم همین میزان است.

مصرف شبانه روز به ازای هر فرد در لوکزامبورگ ۱۵۰ لیتر و در ایرلند ۱۴۲ لیتر است. این میزان در کشور 
فرانسه ۱۳۹ لیتر به ازای هر فرد در شبانه روز و در کشور آلمان ۱۲۹ لیتر به ازای هر فرد در شبانه روز است.

میزان مصرف هر فرد در کشور هلند ۱۲۹ لیتر به ازای هر فرد در شبانه روز و این رقم در کشور بلژیک ۱۱۲ لیتر 
محاسبه می شود. دقت در آمار مصرف این کشورها بیانگر آن است که کشورمان در بخش خانگی بالاترین 
میزان مصرف آب را به خود اختصاص داده اســت.در باره ضرورت صرفه جویی در مصرف رییس موسسه 
تحقیقات آب وزارت نیرو گفت: گرچه هنوز اوایل سال آبی جاری هستیم؛ اما تجربه سال های قبل بیانگر آن 
است که چاره ای جز اعمال مدیریت مصرف نیست. »محمدرضا کاویان پور« افزود: مدیریت مصرف اگر اعمال 

نشود با مشکلات آبی روبرو خواهیم شد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان گفت: از ابتدای دولت تا به امروز بیش از یک 
هزار و ۶۰۰ روستای خوزستان آب رسانی شده است. 

محمدرضا کرمی نژاد با اشــاره به روند اجرایی پروژه های آبرسانی در شهرستان شوش و کرخه از ابتدای 
دولت سیزدهم در خوزستان اظهار کرد: عزم دولت و توجه وزارت نیرو و آبفا کشور برای آبرسانی به روستاهای 
خوزستان قابل توجه است به نحوی که خوزستان در آبدار کردن روستاهای کشور پیشتاز است و از ابتدای 

دولت سیزدهم تا کنون بیش از ۱۱۰ کیلومتر پروژه آبرسانی در شهرستان شوش و کرخه اجرا شده است.
وی افزود: عملیات اجرایی خطوط انتقال، شــبکه های آبرسانی، لایروبی تاسیسات، احداث مخازن بتنی، 
تکمیل، تجهیز و راه اندازی چاه های آب شــرب شهرستان های شوش و کرخه از آغاز دولت سیزدهم اجرا 
شده و تاکنون ۱۳ حلقه چاه وارد مدار بهره برداری شده است. با اجرای این طرح ها جعیتی بالغ بر ۹۰ هزار 

نفر تحت پوشش قرار گرفته اند.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان با اشاره به احداث مخازن بتنی در شهرستان شوش و کرخه 
گفت: احداث ۴ مخزن بتنی در دســتور کار است که شامل احداث مخازن بتنی ۵۰۰ متر مکعبی محمد 
غضبان، احداث مخزن یک هزار متر مکعبی در روستای شیخ علی زامل )هفت روستای چنانه( شهر فتح 
المبین، احداث مخزن بتنی ۲ هزار متر مکعبی شهر شاوور و احداث مخزن ۲ هزار متر مکعبی خلیفه حیدر در 

حال اجرا است و با تکمیل این پروژه ها آب در این مناطق پایدار خواهد شد.
کرمی نژاد با بیان اینکه در یک سال گذشته ۱۹ پروژه آبرسانی در شهرستان کرخه اجرا شده که شامل 
۷۷ روستا است، عنوان کرد: یک ابرپروژه آبرسانی در شهرستان کرخه در حال اجرا است که شامل عملیات 
اجرایی خط انتقال آبرسانی در روستای خماط تا خلیف حیدر به طول ۲۵ کیلومتر به قطر ۵۰۰ میلیمتر با 

اعتباری بالغ بر ۱۰۰ میلیارد تومان می شود. جمعیت تحت پوشش این طرح ۳۵ هزار نفر است.
وی با اشاره به اجرای یک پروژه در شرق کرخه افزود: عملیات اجرایی پروژه دوم خطوط انتقال آبرسانی 
از میان آب تا علی زغیر به طول ۲۵ کیلومتر شامل روستاهای تحت پوشش میان آب شهرستان کرخه با 

اعتباری بالغ بر ۶۰۰ میلیارد ریال و با جمعیت تحت پوشش ۲۰ هزار نفر در حال اجرا است.
مدیرعامل آبفا خوزستان تصریح کرد: پروژه های آبرسانی به روستاهای خوزستان با سرعت در حال اجرا است 
و از ابتدای دولت تا امروز به بیش از یک هزار و ۶۰۰ روستای خوزستان را آب رسانی شده است و در مقایسه با 

آمار آب رسانی شدن روستاهای کشور، خوزستان پیشتاز پروژه های آبرسانی روستایی است.
کرمی نژاد با اشاره به پروژه های آبرسانی شهرستان شوش گفت: پروژه های اجرا شده شهرستان شوش 
شامل آبرسانی به ۲۵ روستا و اجرای خطوط انتقال و اجرای شبکه های آبرسانی در این شهرستان است که 

با سرعت در حال اجرا هستند.

فقط ۵۴ درصد خانوارهای ایرانی کمتر 
از الگو، آب مصرف می کنند

 خوزستان در آبرسانی به روستاها 
در کشور پیشتاز است

مؤسسه تحقیقات آب وزارت نیرو در جدیدترین پیش بینی خود اعلام کرد: حوضه های 
آبریز غرب، جنوب غرب و شمال شرق کشور این هفته بارش دارند و در سایر مناطق 

بارش پراکنده است و هفته آینده حوضه های آبریز شمالی شاهد بارش خواهند بود. 
وضعیت بارش های کشور بیانگر نامتوازنی بارش در اکثر حوضه های آبریز اصلی و درجه دو است.

بر اساس تازه ترین گزارش مؤسسه تحقیقات آب وزارت نیرو برای هفته جاری وقوع بارش ها در نواحی غرب، 
جنوب غرب و شمال شرق کشور و به صورت پراکنده در سایر مناطق کشور پیش بینی می شود.

همچنین باتوجه به چشم انداز بارش پیش بینی شده برای هفته آینده وقوع بارش ها در مناطق شمالی و محدوده 
رشته کوه های زاگرس مورد انتظار است.

حوضه آبریز خلیج فارس و دریای عمان این هفته بیشــینه بارش ۱۵۲ میلیمتری و متوســط محدوده 
۱۰.۱ میلیمتری را دارد که بیشترین میزان در بین حوضه های آبریز کشور است.

مقام دوم پربارش های این هفته مربوط به حوضه آبریز فلات مرکزی  با بیشینه بارش ۱۲۱ میلیمتر و متوسط 
محدوده ۲.۵ میلیمتری است.پس از آن حوضه آبریز قره قوم  بیشینه بارش ۲۶.۱  میلیمتری و متوسط محدوده 
۶ میلیمتری را تجربه می کند.هفته جاری حوضه  آبریز دریای خزر بیشینه بارش  ۲۴.۴ میلیمتر و محدوده بارش 
۲.۳ میلیمتری را شاهد است.حوضه آبریز دریاچه ارومیه  هم بیشینه بارش ۱۸ میلیمتری با متوسط محدوده 
۱.۹میلیمتری دارد.حوضه آبریز مرزی شرق  هم این هفته بیشینه بارش ۱۵.۹ میلیمتری با متوسط بارش 
۲.۹ میلیمتر پایین ترین میزان بارش حوضه های آبریز را دارد.این از هفته  ۳۰ حوضه آبریز درجه  ۲ کشور تنها 
۲ حوضه بدون  بارش هستند.در هفته منتهی به ۴ آذرماه همه حوضه های ۶ گانه اصلی آبریز کشور بارش هایی 

را دریافت خواهند کرد.
براین اساس حوضه آبریز دریای خزر در هفته منتهی به ۴ آذرماه  بیشینه بارش ۱۶۹.۹ میلیمتری و متوسط 

محدوده ۱۷ میلیمتری را خواهد داشت که بیشترین میزان در بین حوضه های آبریز کشور خواهد بود.
هفته منتهی به ۴ آذرماه حوضه  آبریز خلیج فارس و دریای عمان بیشینه بارش ۶۷.۶ میلیمتری با متوسط 
محدوده ۳.۸ میلیمتری را تجربه خواهد کرد.حوضه  آبریز فلات مرکزی  هم در هفته منتهی به ۴ آذرماه  بیشینه 
بارش ۴۴.۸ میلیمتری و متوسط محدوده ۱.۱ میلیمتری را تجربه خواهد کرد.هفته آینده حوضه  آبریز دریاچه 
ارومیه هم بیشینه بارش ۳۹.۲ میلیمتری و متوسط محدوده ۷.۸ میلیمتری را تجربه خواهد کرد.حوضه آبریز 
قره قوم هم در هفته منتهی به ۴ آذرماه  بیشینه بارش ۲۵.۲ میلیمتری و متوسط محدوده ۲  میلیمتری خواهد 
داشت.حوضه آبریز مرزی شرق هم در هفته منتهی به ۴ آذر بیشینه بارش ۳.۶ میلیمتر با متوسط محدوده 
۰.۱ میلی متر را تجربه خواهد کرد.همچنین، از مجموع ۳۰ حوضه آبریز درجه ۲ نیز ۲ حوضه   قطره ای باران 

نخواهند داشت.

پیش بینی بارش در حوضه های آبریز 
کشور در دو هفته آینده 

رئیس مؤسســه اســتنادی علوم و پایش علم و فناوری )ISC( با 
اظهار امیدواری از همــکاری ISC و وزارت نفت برای جلوگیری از 
موازی کاری، گفت: سامانه نان مبتنی بر ایجاد ارتباط مستقیم بین 
نیازهای جامع، صنایع خصوصی و دولتی، پژوهشگران، شرکت های 
دانش بنیان، پارک های علم و فناوری و همچنین بستری برای پیوند 
میان ظرفیت  های علمی و پژوهشی کشور و نیازها و مسائل موجود در 

بخش دولتی و خصوصی است. 
دکتر سید احمد فاضل زاده در جلسه ای که با حضور مسئولین وزارت نفت و اعضای 
 )ISC( در محل مؤسسه استنادی علوم و پایش علم و فناوری ISC هیئت رئیسه
برگزار شد، ضمن خیرمقدم به مهمانان، به بیان تاریخچه تأسیس ISC، مأموریت ها 
و وظایف این مؤسسه پرداخت.وی اظهار کرد: امید است با همکاری دو جانبه ISC و 
وزارت نفت از موازی کاری و همپوشانی در فعالیت ها جلوگیری شود.فاضل زاده افزود: 
با مأموریت های جدیدی که به ISC محول شده است، شاهد بلوغ فناوری خواهیم 
بود که با به نتیجه رســیدن آن ها آیندگان می توانند از مزایای آن بهره برداری کنند.

رئیــس ISC در خصوص جایگاه نظام ایده ها و نیازها )نان( در آیین نامه حمایت از 
»تولید، دانش بنیان و  اشتغال آفرین« در حوزه علوم، تحقیقات و فناوری، گفت: سامانه 

نان مبتنی بر ایجاد ارتباط مستقیم بین نیازهای جامعه، صنایع خصوصی و دولتی، 
پژوهشگران، شرکت های دانش بنیان، پارک های علم و فناوری و همچنین بستری 
برای پیوند میان ظرفیت های علمی و پژوهشــی کشور و نیازها و مسائل موجود در 
 ،ISC بخش دولتی و خصوصی است.فاضل زاده در ادامه به یکی دیگر از فعالیت های
استخراج و پالایش فهرست پژوهشگران پراستناد یک درصد برتر ایرانی پرداخت و 
گفت: پژوهشگران پر استناد به گروهی از پژوهشگران حوزه های موضوعی علمی 
مختلف که در طول یک دهه گذشته با انتشار مقالاتشان توانسته اند بیشترین تعداد 

استنادها را دریافت کنند، اطلاق می شــود. شناسایی این افراد نخبه و تلاش برای 
افزایش آنها که اســتوانه اصلی مرجعیت کشور هستند، اهمیت زیادی دارد.در ادامه 
این جلسه، دکتر نایبی معاون پژوهش و فناوری ISC به ارائه گزارش آماری از سامانه 
»نان« و همچنین فعالیت های انجام شده جهت ارائه پورتال ویژه وزارت نفت همچون 
بررسی طراحی های مفهومی نظام نامه جامع پژوهش، فناوری و تجاری سازی، بررسی 
فرآیندهای ثبت عرضه و تقاضا در وزارت نفت، ارائه مدل مفهومی ارتباطی، طراحی و 
پیاده سازی پورتال ویژه وزارت نفت و نمایه سازی ۱۳۹ تقاضای وزارت نفت پرداخت.

در ادامه، دکتر محمد چهاردولی، مدیر کل امور پژوهش وزارت نفت گفت: فناوری، 
حلقه ارتباط گمشده بین صنعت و دانشگاه است که امید است با جلسات این چنینی 
و هم افزایی که در حال انجام است، بهترین اتفاق ممکن برای جامعه رخ دهد.وی 
ادامه داد: مجموعه وزارت نفت آمادگی خود را برای همکاری و تعامل بیشتر با ISC به 
منظور پیشبرد اهداف سامانه »نان« اعلام می دارد تا بتوان با هم اندیشی بیشتر بسیاری 
از مشکلات جامعه و کشور را برطرف کرد.دکتر محمد عنایت زاده، معاون نظارت و 
ارزیابی عملکرد پژوهش وزارت نفت نیز در ادامه جلسه به توضیح درباره سامانه موجود 
در وزارت نفت برای روند عرضه و تقاضا پرداخت و گفت: نیازهای صنعت همه باید 
در یک ســامانه جمع آوری شود و تشخیص این نیازها بر مبنای احکام بالادستی و 

چشم انداز پیش روی صنعت و جامعه باید تبیین شود.وی در ادامه به توضیح مدیریت 
دانش و همچنین مشکلات و مسائل مربوطه در وزارت نفت پرداخت تا با توجه به 
تجربیات موجود، بتوان در پیشــبرد اهداف و مأموریت های ISC در سامانه »نان« 
استفاده کرد.دکتر ربیعی، رئیس دانشکده مهندسی مکانیک دانشگاه شیراز در این جلسه 
به طور مختصر به تبیین تاریخچه تأسیس این دانشکده پرداخت و گفت: این دانشکده 
با سابقه ۶۰ ساله تا کنون ۲ چهره ماندگار به جامعه علمی کشور معرفی کرده است. 
وی افزود: حلقه بین علم و فناوری توسط دانشگاه می تواند تکمیل شود. دانشگاه ها 
برای حل مشکلات کشور باید پیشگام شوند و این دانشکده نیز با توجه به ظرفیت های 
بالایی که دارد، آماده همکاری و نقش آفرینی در صنعت همچون گذشته است.بنابر 
اعلام روابط عمومی مؤسسه استنادی علوم و پایش علم و فناوری )ISC(؛ در پایان، با 
توجه به نقش آفرینی ISC در مباحث بسیار حساس و مأموریت های ملی و بین المللی 
و سکوهای ملی فناوری و نوآوری، پیشــنهاداتی همچون در دسترس قرارگرفتن 
پورتال ویژه وزارت نفت )mop.nan.ac( در سامانه جامع فناوری اطلاعات وزارت 
نفت )portal.nioc.ir( جهت تکمیل زیرسامانه عرضه و تقاضا، برقراری شرایط 
همکاری موثر بین ISC و وزارت نفت به منظور پیشبرد اهداف و همچنین حمایت 

مالی و معنوی از دبیرخانه نظام ایده ها و نیازها برای وزارت نفت ارائه شد.

همکاری مشترک وزارت نفت و ISC در سامانه »نان«

ادامه از صفحه یک
در علم اقتصاد اثبات شده است که تورم های بالا و بی ثبات از طریق کاهش نرخ انباشت انواع 
سرمایه فیزیکی، انسانی و اجتماعی سبب کاهش رشد اقتصادی نیز می شود.اگر تمرکز را بر تورم 
به عنوان متهم اصلی شکل دهنده ناخشنودی اجتماعی قرار دهیم، بلافاصله به عامل رشد دهنده 
تورم می رسیم و آن هم تداوم رشد بالای حجم پول و نقدینگی بسیار فراتر از توان تولید کالاها 
و خدمات در اقتصاد ایران در طول پنج دهه گذشته است.دولت همواره براثر ناتوانی در کنترل 
هزینه و ناتوانی در ایجاد منابع درآمدی از نوع مالیات، دچار کسری بودجه می شود و برای تأمین 
کسری بودجه به طور مستقیم یا غیرمستقیم به منابع بانک مرکزی متوسل می شود که نتیجه آن 
رشد پایه پولی است و با رشد پایه پولی نیز حجم نقدینگی رشد می کند و این گونه نیروی تورمی 
را شکل می دهد.طبیعی است که در این نوع نگاه هرچه شدت کسری بودجه بیشتر باشد، رشد 

پایه پولی و حجم نقدینگی بیشتر است و نیروی تورمی نیز شدیدتر است.

به عبارتی ما دو منبع بزرگ تولید تورم در کشور داریم که یکی دولت است که براثر کسری 
بودجه اســتقراض می کند و دومی بانک ها با اضافه برداشــت از بانک  مرکزی اما متأسفانه 
مسئولان به گونه ای در رسانه ها ظاهر می شوند و با مردم گفت وگو می کنند که ظاهراً دولت 
هیچ نقشی در ایجاد این تورم ندارد.به طور مثال در سخنرانی ها گفته می شود که تورم تمام 
جامعه جهانی را فراگرفته و اختصاص به ایران ندارد اما واقعیت این است که میانگین تورم 
اروپا و آمریکا طی ۴ دهه گذشته بین ۲ و یا ۳ درصد بوده و حالا با کمبود غلات و روغن و 
سوخت، تورمی بین ۷ تا ۸ درصد بر اقتصاد اروپا و آمریکا تحمیل شده است لذا تورم در کشور را 
نباید فقط به مشکلات جهانی گره زد بلکه سال ها است تورم مزمن دورقمی در اقتصاد کشور 
جا خوش کرده اســت و این موضوع ناشی از عیب در ساختار اقتصادی و دولتی است.دولت 
تعهدی دارد به اسم هزینه های جاری و پرداخت حقوق وقتی این ها را هم با تورم زایی و انتشار 
پول بی پشتوانه پرداخت می کند لذا چطور می توانیم انتظار مهار تورم داشته باشیم؟کم کردن 

کسری بودجه بسیار مشکل است به ویژه زمانی که می بینیم دولت قصد ندارد در هزینه های 
خود تجدیدنظری اساسی صورت دهد و بسیاری از این هزینه ها هم در طول زمان روی هم 
انباشته شده و ضرورت چندانی ندارند اما ملاحظات سیاسی و اعمال نفوذ مجلس باعث می شود 
این هزینه های غیرضروری در بودجه باقی مانده و پایدار بشود.رخدادهای زیادی متأثر از رفتار 
دولت وجود دارد که بدون آنکه در ارقام درآمد و هزینه بودجه عمومی انعکاسی داشته باشد، 
دارای پیامد خلق نقدینگی است و لذا در تعریفی گسترده مصداق سلطه مالی است.در این راستا 
اگر دولت موفق شود نقدینگی را کنترل کند و کسری بودجه را کاهش دهد، از طریق کاهش 

مخارج غیرضروری می تواند نقش درستی را ایفا کند.
هنگامی که دولت شــرکت های دولتی و شبه دولتی دارد که اولاً ناکارآمد هستند و ثانیه با 

قیمت گذاری دســتوری قیمت کالاها و خدمات آن ها را پایین نگه می دارد تا به ظاهر به رفاه 
اجتماع بیفزاید، به طور طبیعی این شرکت ها دچار ناترازی می شوند و آنگاه که دولت و مجلس 
به نظام بانکی تکلیف می کنند منابع در اختیار این شرکت ها قرار دهند تا ناترازی آن ها موقتاً 

حل وفصل شود و در اصل دستور خلق نقدینگی صادر می شود.
هنگامی که دولت و مجلس به نظام بانکی تکلیف می کنند که تسهیلاتی با نرخ سود بسیار 
پایین تر از نرخ بازاری به بخش هایی از اقتصاد داده شود با این قول که دولت مابه التفاوت را تعهد 
می کند در اصل دستور خلق نقدینگی صادر می شود. هنگامی که دولت و مجلس به بانک ها 
تکلیف می کنند تا به یک شرکت ناکارآمد غیردولتی تسهیلات اعطا کنند یا امهال کنند تا قادر 
به پرداخت حقوق و دستمزد کارگران باشد و از اعتراض کارگران و بستن جاده ای پرهیز شود، در 
اصل دستور خلق نقدینگی صادر می شود.هنگامی که دولت و نمایندگان مجلس به نظام بانکی 
تکلیف می کنند که برای حمایت از تولیدی که توجیه اقتصادی ندارد تسهیلات اعطا کنند و با 

امهال ظاهری، آن تسهیلات بازپرداخت نشود، در اصل دستور خلق نقدینگی صادر می شود.
هنگامی که دولت و مجلس حتی برای حمایت از بازاری که ظاهراً باید کارکرد آن تجهیز منابع 
و تأمین مالی اقتصاد باشد، به بانک ها تکلیف می کنند که با مداخله و خرید از آن بازار حمایت 
کنند و آن بازار را تأمین مالی کنند در اصل دستور خلق نقدینگی صادر می شود.دولت همواره 
دستور خلق پول و تزریق نقدینگی به تولید می کند اما باید شرایطی را ایجاد کند که پول در 
چرخه تولید بماند یعنی به جای خلق مداوم نقدینگی سیاست گذار باید سیاست های مانع تولید 
را اصلاح کند.دولت گمان می کند نقدینگی عامل خلق سرمایه است و لذا مدام نقدینگی خلق 

می کند که به سرمایه تبدیل شود اما این سرمایه به تورم بیشتر دامن می زند.
ما نتوانسته ایم شرایط بازگشت سرمایه به تولید را فراهم کنیم و به جای اصلاح این شرایط، 
در هر دوره مدام نقدینگی خلق می کنیم و مدام هم با مشکل کمبود سرمایه مواجهیم و حالا با 

مشکل نقدینگی بالا، تورم مزمن و سرمایه اندک دست به گریبان هستیم.

»دولت« خالق نقدینگی

دبیر کل انجمن صنفی و کارفرمایی صنعت پتروشیمی از فروش 
۷ میلیارد دلاری انواع محصولات پتروشیمی خبرداد و گفت: تا 
۲۲ آبان ماه بیش از ۹ میلیارد دلار ارز به سامانه نیما تزریق شد. 

مهدوی ابهری دبیر کل انجمن صنفی و کارفرمایی صنعت پتروشیمی در یک 
نشست خبری گفت: صنعت پتروشیمی بود که در دهه ۹۰ و تحریم های اولیه و 
جنگ اقتصادی و خروج ترامپ از برجام که این جنگ اقتصادی را تشدید کرد و 

مجدداً صنعت پتروشیمی مورد تحریم قرار گرفت.
وی ادامه داد: آنچه تولید می کنیم به جهت نیاز در حال صادرات است به عنوان 
مثال محصولی مانند اوره را می توانیم در صورت نیاز تا ۳ ماه آینده تحویل دهیم.

دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایان صنعت پتروشیمی با اشاره به اینکه پلیمر در 
دنیای امروز می تواند جایگزین بسیاری از محصولات باشد اضافه کرد: پلیمری که 
در صنعت پتروشیمی می تواند جایگزین مناسبی برای چوب باشد و چنین رویه ای 

در حال گسترش است، بنابراین پتروشیمی ها نقش مهمی در زندگی ما دارند.
مهدوی اضافه کرد: هرکس به دنبال رشــد اقتصادی اســت باید برای این 
صنعت کمک کند. در شرایطی که در جنگ اقتصادی و تحریم قرار داریم امروز 

۳۹.۶ صادرات، صادرات غیر نفتی است.
وی ادامه داد: با توجه به چشم انداز ۱۴۰۴ باید به تولید ۱۴۹ میلیون تن در سال 

برسیم که با یاری مجلس و دولت امکان پذیر است.
مهدوی اضافه کرد: نزدیک به ۱۷ تا ۲۰ هزار واحد پایین دســتی وابســته به 

صنعت ما هستند. ضمن آنکه بین ۶ تا ۷ میلیارد دلار فروش داخلی و خارجی 
داریم. دولت به جای اینکه خام فروشــی کند باید آن را تبدیل به ارزش افزوده 

کرده وبه فروش برسانیم.
دبیر کل انجمن صنفی صنعت پتروشیمی با اشاره به اینکه به دلیل جنگ روسیه 
و اوکراین نوسان قیمت ایجاد شده و ایران نیز به دلیل تحریم با مشکلاتی روبه رو 
است، ادامه داد: در حالی که قیمت گاز در جهان رو به افزایش است، قیمت متانول 
صادراتی ایران در چین کاهشی بوده است.وی تاکید کرد: در اینجا حاکمیت باید 
به کمک این صنعت بیاید تا از این مرحله عبور کنند و بازارهای صادراتی خود 

را از دست ندهند.
مهدوی با بیان اینکه ایران در آینده قطب تولید متانول در دنیا خواهد بود و باید 
این را به فرصت تبدیل کند، گفت: ما اعتقادی به خام فروشی و نیمه خام فروشی 

نداریم و صنعت پتروشیمی در کل مخالف خام فروشی است.
دبیر کل انجمن صنفی صنعت پتروشیمی بیان کرد: ۳۰ هزار میلیارد تومان برای 
تحویل کود اوره از دولت طلبکاریم و سالانه ۲.۵ میلیون تن اوره تأمین می کنیم.

دبیر کل انجمن صنفی صنعت پتروشیمی ادامه داد: مجموع صادرات غیرنفتی در 
۶ ماهه امسال ۲۴.۲ میلیارد دلار بوده که ۹.۶ میلیارد دلار مربوط به پتروشیمی ها 
است. مهدوی تاکید کرد: صادرات غیرنفتی ایران به جز پتروشیمی رشدی نداشته؛ 
اما صادرات محصولات پتروشیمی از ۶.۹ میلیارد دلار در ۶ ماهه سال ۱۴۰۰ به 
۹.۶ میلیارد دلار در ۶ ماهه امسال رسیده است.وی اضافه کرد: در ۷ ماهه ۱۴۰۰ 

حدود ۳۸.۶ میلیون تن تولید محصولات پتروشیمی بوده که این عدد در ۷ ماهه 
امسال به ۴۱.۵ میلیون تن رسیده که ۷ درصد تولید افزایش داشته است، همچنین 
از ۱۵.۵ میلیون تن صادرات در ۷ ماهه سال ۱۴۰۰ به ۱۷.۵ میلیون تن در ۷ ماهه 

امسال رسیده ایم که رشدی ۱۳ درصدی داشته است.
دبیرکل انجمن صنفی صنعت پتروشــیمی ادامه داد: ۸.۳ میلیارد دلار ارزش 
صادرات محصولات پتروشیمی در ۷ ماهه سال ۱۴۰۰ بوده که این رقم در ۷ ماهه 

امسال به ۱۰.۸ میلیارد دلار رسیده که معادل رشدی ۳۰ درصدی است.
وی گفت: فروش ارز صادراتی پتروشیمی در سامانه نیما در ۷ ماهه سال گذشته 
۷ میلیارد ۹۱ میلیون دلار بوده و امسال به ۸ میلیارد و ۷۳۳ میلیون دلار رسیده 
است. با این حساب عرضه ارز پتروشیمی در نیما امسال ۲۳ درصد بیشتر بوده 

است.مهدوی اضافه کرد: تا ۲۲ آبان ۹ میلیارد و ۶۰۴ میلیون دلار ارز به نیما تزریق 
کرده ایم.وی اضافه کرد: امسال حدود ۱۵ میلیارد دلار ارز در نیما عرضه شود و 
مجموع و صادرات پتروشیمی نیز به ۱۷.۵ میلیارد دلار برسد. وی با موضوع قیمت 
خوراک گاز پتروشیمی اشاره کرد و گفت: تراز گازی کشور در زمستان منفی است 
و برای حل این مشکل ۲ راه وجود دارد که شامل سرمایه گذاری در میادین گازی 

و صرفه جویی است.
دبیر کل انجمن صنفی صنعت پتروشیمی تاکید کرد: در خصوص سرمایه گذاری 
برای توســعه میادین گازی صنعت پتروشیمی اولین صنعت بود و امروز کار در 
حال انجام اســت. مهدوی افزود: اگر خانوار و یــا صنایع مصرف گاز خود را از 
آذر تا اســفند ماه را کاهش دهند معادل آن هر متر مکعب گاز را ۳ هزار تومان 
می خریم و پتروشــیمی زیرساخت را با بانک ها آماده می کنیم و پول به حساب 

افراد واریز می شود.
وی ادامه داد: اگر با این روش تنها ۳ درصد صرفه جویی در بخش خانگی ایجاد 
شود روزانه حدود ۱۵ میلیون متر مکعب در روز گاز برای خوراک پتروشیمی تأمین 

می شود و به این صورت گاز پتروشیمی ها در زمستان قطع نخواهد شد.
وی در پاسخ به سوال مهر مبنی بر تعطیلی پتروشیمی مبین گفت: پتروشیمی 
مبین، فجر و دماوند همه در حال فعالیت هستند اما پتروشیمی مبین به صورت 
موقت و بــرای یک هفته برای تعمیرات خطی آبی که از دریا دریافت می کند 

تعطیل شده است.

تزریق 9 میلیارد و 60۴ میلیون دلار ارز به نیما 
دبیر کل انجمن صنفی و کارفرمایی صنعت پتروشیمی خبرداد؛
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